证券代码：300203            证券简称：聚光科技           公告编号：2021-038

聚光科技（杭州）股份有限公司

关于控股股东办理质押回购业务、部分解除质押业务

及持有本公司部分股份被司法冻结的补充说明公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

聚光科技（杭州）股份有限公司（以下简称“聚光科技”或“公司”）于 2021

年 4 月 29 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露了《关于控股股

东办理质押回购业务、部分解除质押业务及持有本公司部分股份被司法冻结的公

告》（公告编号：2021-034）现补充说明如下：

本公司在开展上市公司治理专项自查活动过程中询问公司控股股东股份质

押情况，公司控股股东之一浙江睿洋科技有限公司（以下简称“睿洋科技”）于

2021 年 4 月 29 日向本公司发出《告知函》，告知本公司其自 2020年 1月 9日至

2021 年 4 月 29 日办理的质押回购业务、部分解除质押业务及部分股份被司法冻

结的情况。本公司基于《告知函》内容，于当日披露了上述公告（公告编号：

2021-034）。经本公司再次与睿洋科技沟通，于本日收到睿洋科技的《告知函之

补充说明》，现公告如下：

浙江睿洋科技有限公司，总部位于杭州（滨江）国家高新区。公司成立于

2009 年 8 月，注册资本为 1.5 亿元，法定代表人为王健，经营范围为研发、销

售：计算机软件、硬件，机电控制设备，电力设备，医疗设备；系统集成；实业

投资；服务：科技信息咨询；批发、零售：化工原料及产品（除化学危险品及易

制毒品），初级食用农产品（除食品、药品），工艺美术品，橡胶制品；其它无需

报经审批的一切合法项目。在多年发展过程中关注绿色主业，逐渐打造了农业、

文旅、低碳三大业务板块。公司注重科技创新，获得 2项国家科技进步奖。

睿洋科技未来半年内到期的质押股份累计数量为 1688.55 万股，占其所持股

份比例的 17.7%，占公司总股本比例为 3.73%，对应融资余额约为 1.3 亿元。未

来一年内到期的质押股份累计数量为 4990.1万股，占其所持股份比例的 52.31%，

占公司总股本比例为 11.03%，对应融资余额约为 3.62 亿元。

睿洋科技股权质押融资资金主要用于归还之前股权质押融资和补充流动资

金。目前睿洋科技具备相应的资金偿还能力，还款资金来源为其自有及自筹资金。

睿洋科技最近一年不存在大额债务逾期或违约记录，不存在主体和债项信用

等级下调的情况。睿洋科技 2021 年各项主营业务经营情况良好；历史对外投资

项目在有序获利退出中，不存在偿债风险。目前，睿洋科技的履约保障比例均在

正常水平，不存在平仓风险。

2020 年初至 2021 年 4 月 30 日睿洋科技及关联方（包含受同一主体控制或

相互存在控制关系的其他关联人）与上市公司累计已发生的各类关联交易的总金

额为 232.12 万元。上市公司不存在为睿洋科技及其关联方提供担保的情况。睿

洋科技不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公司利益的情形。

三、备查文件

1、《告知函之补充说明》；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

聚光科技（杭州）股份有限公司

二〇二一年五月七日